
Áà.
Kooperatıva

*8603L71646I002000nVIENNA NSUMNĚ BW

Dodatek č. 2

k pojistné smlouvě č. 8603471646

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se Sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: Ĺı7116617, Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského Soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel")

Městské informační a kulturní středisko Krnov
Zastoupené:
Ing. Petra Manczalová
IČO: 00601179 ˇ
Se sídlem/ bydlištěm: nám. Míru 1, č. or. 14, 794 01 Krnov, Ceská republika

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění, tento dodatek k pojistné Smlouvě (dále jen
"dodatek"), který Spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. tohoto dodatku a
přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 13), RTF MP+,860347161+6



ł ČLÁNEK 1.
Llıodııíësšmewıí

1. Po změnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující:

2. Pojistník je zároveň pojištěným.

3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen

pojistnou smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

lı. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní

předpisy v platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky:

P-100/11ı - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti

ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti Za újmu

a dále:
P-150/1h - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění
P-200/11ı - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení

P-205/1łı - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení

P-600/11ı - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti Za újmu

5. Doba trvání pojištění
Počátek změn provedených dodatkem: 9.7.2020
Výroční den počátku pojištění: 09.07.

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění Se prodlužuje o další pojistný rok,

pokud některá ze Smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní Straně nejpozději šest týdnů před

uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. vřípadě nedodržení

lhůty pro doručení Sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího

pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 8.7.2022 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

čLÁNEK 2.
P "ˇtěn'm 'etku na mís ě o" ění

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících

Se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na Stanovení výše pojistného

plnění tedy může mít vliv např. Stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob

Zabezpečení pojištěných věcí.

Místo pojištění č. 1: pojištění na více speciřikovaných místech pojištění s jednou společnou pojistnou

částkou.

ı, žIvELfl: goıIŠTĚNÍ
1.1 Siednává'vse základní živelní pojištění Droti Doiistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ

www

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.1 Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.

Popis: pojištění Se týká také cizích předmětů převzatých - věcí umělecké, historické nebo sběratelské

hodnoty
Pojistná částka: 1 000 000 Kč.

1.1.2 Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.

Popis: Stálá výstava - pojištění Se týká také cizích předmětů převzatých dle přiloženého Seznamu

Pojistná částka: 7 33h 700 Kč.

1.1.3 Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.

Popis: krátkodobé výstavy - pojištění se týká také cizích předmětů převzatých

Pojistná částka: 500 000 Kč.

Strana 2 (celkem 13), RTF MP+, 8603471646



Spoluúčast pro případ škod Způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě
pojištění č. 1 činí 1 000 Kč.

1.2 Sjednává sg doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 1 000 000 Kč

Celkový limit plnění Z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých
objektech a movitých předmětech v místě pojištění: 1 000 000 Kč
Spoluúčast pro případ škod Způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.1 se v posledních 20 letech vyskytla povodeň nebo záplava
jednou.

S.

1.3.1 Movitaé předměty, které'jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 2 000 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 000 Kč.

1.lı.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelnim pojištěni.
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 2 000 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou Sněhu nebo
námrazy činí 1 000 Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tihou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na
pojištěných budovách.

2. PoıIŠTĚNí PRO PŘÍPAD QQcEN; ˇ, ł ˇ u
2.1 Pojištění pro případ odcizení KRADEZI S PŘEKONANÍM PREKAZKY nebo LOUPEŽÍ se Sjednává pro

tyto pojištěné věci:

MovITÉ PŘEDMĚTY

2.1.1 Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.
Popis : pojištění se týká také cizích předmětů převzatých - věcí umělecké, historické nebo Sběratelské
hodnoty
Pojistná částka: 1 000 000 Kč

2.1.2 Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.
Popis : stálá výstava - pojištění se týká také cizích předmětů převzatých dle přiloženého seznamu
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 1 000 000 Kč

2.1.3 Soubor vlastních věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.
Popis: krátkodobé výstavy- pojištění se týká také cizích předmětů převzatých
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 100 000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 1 činí 3 000 Kč

3. Po I TĚNÍ PRO PŘÍPAD vANDALIsMu
3.1 S'ednává s o'ištěné vˇc':

3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizení.
Pojištění se Sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění: 500 000 Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č. 1 činí 1 000 Kč

Strana 3 (celkem 13), RTF MP+ı 8603471646



4. PLŇuÍ ' 'D Es TNÍu EDNÁN' Hu EK ÍsTu Po I TĚNÍ

Místa pojištění:
Hlubčická 152/20, 794 01 Krnov - T23 (Městské muzeum v Krnově - Flemmichova vila )
Sv Ducha 78/12, 794 01 Krnov - 122

ČLÁNEK 3.
Další druhy pojištění

1, PoııšTÉNí QDPQVĚDNQSTI zA u'JMu

1.1 Základní pojištění
Pojištění Se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v Souvislosti S předmětem činnosti
pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 3.

Limit pojistného plnění: 500 000 Kč
Spoluúčast: 1 000 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž Se vztahuje pojištění Sjednané pojistnou Smlouvou ve znění
tohoto dodatku, Zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen „obory"), jako např. obory činnosti živnosti volné,
vztahuje Se pojištěni pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět
činnosti pojištěného uvedeném v čl. I odst. 3 tohoto dodatku (např. výpis z živnostenského či jiného
veřejného rejstříku).
Zůstává-li podle čl. I. odst. 3 tohoto dodatku předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku
beze Změny, platí pro určení toho, na jaké obory se pojištění vztahuje, rozhodné znění pojistné Smlouvy před
počátkem změn provedených tímto dodatkem.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- kancelář- nevztahuje Se na odpovědnost Způsobenou poskytnutím odborné služby
- vzdělávací a výchovná činnost (nejedná-li Se o Subjekt zařazený do Sítě škol, předškolních a školských
zařízení)
- pořádání kulturních, prodejních a obdobných akcí

Předpokladem plnění pojistitele je současné Splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti S činností, která Spadá do předmětu činnosti pojištěného

vymezeného v čl. 1. odst. 3,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v Souvislosti s pñslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou Smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu
Způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit
pojistného plnění maximálně do výše 5 miL Kčı jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást
této pojistné Smlouvy. Mezi činnosti, ve vztahu k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání patří mj. také činnost:

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby
která je v této pojistné Smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

Výše hrubých ročních příjmů Za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez Zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů nad
částku 12 000 000 Kč

Strana lı (celkem 13), RTF MP+,8603471646



1.2 Připojištění
Sjednává Se:

Pñpojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou
pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci
nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc“).

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty takı aby
toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných
podmínek upravujících způsoby Zabezpečení. le-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této
povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích
následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle
Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
Zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.

Pojistitel poskytne z tohoto připojištění nad rámec čL 1 ZPP P-600/14 v případě pojistné události
spočívající v povinnosti pojištěného poskytnout náhradu újmy Způsobené ztrátou či odcizením klíče pñp.
obdobného nástroje sloužících k řádnému uzamykání a Odemykání (dále jen „klíč"), který pojištěný převzal
nebo jej oprávněně užívá v Souvislosti s činností, ve vztahu k níž je Sjednáno pojištění odpovědnosti za
újmu, také náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužití klíče k
neoprávněnému vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:
a) výměnu Stávající vložky (vložek) Zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na

pořízení klíčů k nové vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo
b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového Systému (např. Systému generálního

klíče), do které patřil ztracený/ odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce existovaly před ztrátou či
odcizením klíče, pokud je takové řešení technicky možné, nebo

c) překódování/ přeprogramování zamykacích mechanismů či jejich příslušenství, pokud je takové řešení
technicky možné.

Přichází-li v úvahu více možností řešení uvedených pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na
nejhospodárnější (nejlevnější) z nich.
Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) Se pro účely tohoto pojištění posuzuje Obdobně jako náhrada
újmy a platí pro ni přiměřeně podmínky vztahující Se k odpovědnosti za újmu.
Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 10 %
sublimitu pro připojištění „Z ', maximálně však 30 000 Kč Z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci sublimitu sjednaného pro
připojištění „Z"; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výši sublimitu sjednaného pro připojištění

Sublimit: 500 000 Kč
Spoluúčast: 1 000 Kč

1.3 Územní platnost

Pojištění Se sjednává S územní platností: území České republiky.

1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu

čLÁNEK 4.
ZvLa'štní údaje a ujednání

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé Souvislosti s povodní do 10 dnů po Sjednání
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Ujednává Se, že celkové pojistné plnění pojistitele Ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou
Smlouvou pro případ veškerých škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých z příčin nastalých
v průběhu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve
výši: 1 OOO OOO Kč.

Strana 5 (celkem 13), RTF MP+,86031+7161+6



Nastane-li škodná událost následkem vichřice nebo v přímé Souvislosti S vichřicí do 10 dnů po Sjednání
pojištění, není pojistitel Z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

V případě krádeže pojištěných předmětů umístěných ve výloze poskytne pojistitel pojistné plnění za
předpokladu, že překonání překážky Spočívalo v rozbití Skla výlohy, překonání jejího uzamčení nebo
konstrukčního upevnění Skla výlohy. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci Se Stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové Spojení,
kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčniho narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno
pouze takové spojení, k jehož rozebrání je nutno použít minimálně ručního nářadí.

V případě krádeže z výlohy nebo Z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde
překonání překážky Spočívalo v rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné
plnění do výše:

› 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které
náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

› 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které
náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné
věci (jiné než výše uvedené).

V případě pojistné události vzniklé na pojištěné věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (dále
jen věc) je pojištěný povinen prokázat hodnotu věci řádným a hodnověrným znaleckým posudkem
vyhotoveným před vznikem škody. Pokud pojištěný znalecký posudek nedoloží, pojistitel vyplatí oprávněné
osobě za věc, ke které nebude doložen znalecký posudek, pojistné plnění ve Smyslu ustanovení pojistných
podmínek a této pojistné Smlouvy, maximálně však do výše 50 000 Kč.

Pokud je věc umělecké, historické nebo Sběratelské hodnoty Současně cenným předmětem, musí být uložena
a Zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému Způsobu Zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Ujednává se, že Se pojištění převzatých předmětů S uměleckou, historickou nebo Sběratelskou hodnotou,
které nejsou v pojistné Smlouvě blíže specifikovány a nejsou Součástí trvale expozice, Sjednává na první
riziko.

V případě pojistné události vzniklé na pojištěné věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (dále
jen věc) je pojištěný povinen prokázat hodnotu věci řádným a hodnověrným znaleckým posudkem
vyhotoveným před
vznikem škody. Pokud pojištěný znalecký posudek nedoloží, pojistitel vyplatí oprávněné osobě Za věc, ke
které nebude doložen znalecký posudek, pojistné plnění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek a této
pojistné
smlouvy, maximálně však do výše 100 000 Kč.

Odchylné ujednání k zabezpečení věcí movitých v uzavřeném prostoru:
Odchylně od DPP P-205/14, čl. 5, tabulky č. 1 se ujednává odchylný způsob Zabezpečení movitých předmětů
(kromě cenných předmětů a finančních prostředků) uložených v uzavřeném prostoru typu A, do limitu
pojistného plnění ve výši: 1 000 000 Kč, a to ve Znění:
Dveře: Plné s prosklenými plochami
Zámek dveří: Vnitřní interiérové dveře vedoucí do místností s obrazy - zámek s cylindríckou vložkou
Prosklené plochy: Prosklené plochy oken mechanicky nezabezpečeny, prosklené plochy interiérových

dveří opatřeny mříží
PZTS (dříve EZS), Ostraha
PZTS s prostorovou a plášt'ovou ochranou na dveřích a oknech S vývodem poplašného signálu na PPC obecní
policie
Dále platí společná ustanovení uvedená v DPP P-205/14. Nebude-li v případě pojistné události dodržen výše
uvedený způsob Zabezpečení, je pojistitel oprávněn postupovat dle způsobu Zabezpečení uvedeného v DPP
P-205/14.

Strana 6 (Celkem 13), RTF MP+,8603471646



ł čLÁNEk s.
U o n

1. Pojistné:

Po Zohlednění Změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující:
Živelní pojištění
Roční pojistné .. 21 006 Kč

Pojištění pro případ odcizení
Roční pojistné 28 372 Kč

Pojištění pro případ vandalismu
Roční pojistné .. 6 132 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní
Roční pojistné .. 3 315 Kč
Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění
Roční pojistné 2 880 Kč

Celkové roční pojistné před úpravou 61 705 Kč

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.
Sleva za délku pojistného období -5 %
liná sleva / přirážka -25 %
Celkem sleva / přirážka -30 %
Celkové roční pojistné po úpravě 43 193 Kč
Pojistné za pojistné období 43 193 Kč

2. Pojistné za pojistné období po zohlednění Změn provedených tímto dodatkem je od následujícího
pojistného roku splatné vždy:

k 09.07.
každého roku na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká Spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222
Kód banky: 0800
Konstantní Symbol: 3558
Variabilní symbol: 8603471646

ČLÁNEK 6.
Hlášeníı ˇskodny'gh události

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovnauas., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZAKAZNICKE PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
TeL' 957 105 105
www.koop.cz

Strana 7 (celkem 13), RTF MP+ı 8603471646



ČLÁNEK 7.
Prohlášení pgı'istníka

. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením dodatku převzal v listinné nebo, S jeho Souhlasem, v jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v
neživotním pojištění a seznámil se S nimi. Pojistník Si je vědom, že Se jedná o důležité informace, které
mu napomohou porozumět podmínkám Sjednávaného pojištění, Obsahují upozornění na důležité aspekty
pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením dodatku převzal v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL 1 odst. 4) dodatku a seznámil se s
nimi. Pojistník Si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné Smlouvy ve Znění tohoto
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán Stejně jako pojistnou
smlouvou.

. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytLďbydliště či Sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a Souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných Smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných Smluv. S tímto postupem pojistník Souhlasí i pro případ, kdy
pojistiteli oznámí Změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či Sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojištěny proti Stejným nebezpečím u jiného pojistitele,
pokud není v článku "Zvláštní údaje a ujednání“ tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

. Pokud tato pojistná Smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "Smlouva") podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., Zavazuje Se pojistník k
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným Zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby Smlouvu uveřejnil v registru sám, S čímž pojistník Souhlasí. Pokud je pojistník
odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil S uveřejněním Smlouvy. Při
vyplnění formuláře pro uveřejnění Smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
Smluvní straně), do pole 'Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy“ uvést:
86031ı71646/2. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany Se dohodly, že
ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a
povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 8.
Zpracování osobních údajů

. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání Souhlasu,
možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je
trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v Sekci 'O pojišťovně Kooperativa".

. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším Souhlasem Zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění
rizika pñ vstupu do pojištění. a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) Zasílání slev či jiných nabídek třetích Stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného Zájmu pojistitele Za účelem vyhodnocení

Vašich potřeb a Zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho
chovánkí), Spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických
techni .

Tento Souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že
Souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabidky třetích stran a některé nabídky
pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup
ke Svým osobním údajům.

Strana 8 (celkem 13), RTF MP+,8603Ĺ+71646



Pojistník:

[ 1 souı-ıLASÍM DG NEsouHLAsíM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu
3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání Služeb zpracovává pojistitel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, Správy a

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů S pojistníkem, zajištění a
Soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o
Zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o Zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění.

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.3. Zpracování pro účely pñmého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může
pojistitel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání Svých reklamních
sdělení a nabízení Svých Služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou,
e-mailem, přes Sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od Zaměstnanců
pojistitele.
Proti takovému Zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás
pojistitel oslovoval S jakýmikoli nabídkami, Zaškrtněte prosím toto pole: D(]

łı. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník Se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné
další osoby, které uvedl v pojistné Smlouvě, o Zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, Zákonný Zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na Základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné Smlouvy, Správy a ukončení pojistné Smlouvy, likvidace
pojistných událostí, Zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna Způsobem uvedeným v Informacích o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný Zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále Zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti
vyplývající Zejména Ze Zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankcí.

6. Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně Seznámil Se Smyslem a obsahem souhlasu Se
zpracováním osobních údajů a že jste Se před jejich udělením Seznámil S dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, Zejména S bližší identifikací dalších Správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právními Základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
Způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této Souvislosti náleží.

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření dodatku (dále jen 'nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě Stanovené
pojistitelem, a není-li taková lhůta Stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
pojistníkovi. Odpověď S dodatkem nebo odchylkou od nabídky Se nepovažuje Za její přijetí, a to ani v
případě, že Se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

Strana 9 (celkem 13), RTF MP+,860347161+6



2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či Službu z pojistné Smlouvy v rozsahu, v jakém by
takové plnění nebo Služba znamenaly porušení mezinárodních sankcíı obchodních nebo ekonomických
Sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru,
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga Se
považuji Zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a Ceské republiky. Dále
také Spojených států amerických Za předpokladu, že neodporují Sankcim a embargüm uvedeným v
předchozí větě.

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopisI pojistitel si ponechá 1 stejnopis.

Dodatek uzavřen dne: 8.7.2020

lméno| příjmení/název zástupce pojistitele (získatele): ASTORIE a.s.ı zastoupený/á Hana Bártková
Pojišťovací zprostředkovatel Zastupující pojistitele na základě plné moci
Získatelské číslo: l+0001 'ł IČO: Ĺł8293776
Telefonní číslo: +420f
Email: bartkova@astorieas.cz

/

, v ,'
Podpis zástupce pojistitele (získatele) odpis pojistníka

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ 0/'
ASTORIE 21,5, A KULTURNÍ STREDISKO KRNOV
gabíhodnízııäuììupvní :*njl'ıılnıúlı NÁMĚSTÍ MlRU 1/14 šgëgègšìlgš

Zans 'ıı , nmıı' 21') . i :ıcı.: 554y7ıı 607. ınnhžız 'nm ‹›ı‹ı sxz TEL.: 554 614705 D'
IČ: 4x2937ˇ*

Strana 10 (celkem 13)I RTF MP+,8603471646



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštní Smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou Součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu S ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné Smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí
ustanovení pojistné Smlouvy i ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících Se k pojištění odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou vsouvislosti S:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění,
parasailingu, Swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, pouti a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka Se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka Se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,

směnárenskou činností,
l) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uSchováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících Z příslušných ustanovení pojistné Smlouvy a pojistných podmínek Se pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost
nahradit újmu Způsobenou v souvislosti S:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, S výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických,

plynových, hasících, tlakových nebo Zdvihacích zařízení, Zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a
určených technických Zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných ıFinančních hodnot,
cl) poskytováním software, Zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu

Způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčností či Sníženou funkčností zařízení (systémů) určených
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem S léčivy, s výjimkou Obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti,

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a
regeneračních služeb,

i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem,
distribuci nebo prodejem předmětných médií),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

Strana 11 (celkem 13), RTF MP+,860347161+6



1)

2)

3)

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v Souvislosti s vlastnictvím
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy Způsobené výkonem
činnosti pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).
Pojištění Se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění

odpovědnosti Za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou
(zejména Z povinného pojištění odpovědnosti Za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plnění Z takového pojištění nemohlo být uplatněno Z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku Z povinného pojištění Odpovědnosti Za

újmu Způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena Z povinného pojištění odpovědnosti Za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.
Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti Za újmu a v
jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky Odpovídající Sjednanému limitu pojistného
plnění pro pojištění odpovědnosti Za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč Ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného
pro Základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek Iı
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným pñpadům odpovědnosti za újmu

1)

2)

3)

Z pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny

(odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čL 2 odst. 1

písm. r) ZPP P - 600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše Sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti Za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění
odpovědnosti za újmu (sublimit).

Z pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně

jejich součástí a pñslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zañzení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše Sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč Ze všech pojistných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění Sjednaného pro Základní pojištění
odpovědnosti Za újmu (Sublimit).

Z pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čL 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti Za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč Ze
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění
sjednaného pro Základní pojištění odpovědnosti Za újmu (Sublimit).

Strana 12 (celkem 13), RTF MP+,8603471646

'W--Inr .vv-_. ›



ČlánekS
Pojištění odpovědnosti Za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání
nemovitosti

1)

2)

3)

4)

Pokud je pojistnou Smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) Způsobenou v souvislosti s realitní činností,
b) způsobenou v souvislosti S pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající Z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje Se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit
újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné
události Z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem přislušejících.

Pojištění se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží kvýkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou

Smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné
události Z pojištění odpovědnosti Za újmu sjednaného touto pojistnou Smlouvou majetkově pojištěná u
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2
odst. 1+) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na připadnou odpovědnost pojištěného za újmu
Způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 Se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost
Za škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanovenich, pokud se jedná o
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se
vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově
příslušejícímu, a to Za podmínkyı že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění
odpovědnosti Za újmu Sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného
v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšiřeném rozsahu
poskytne pojistitel Ze všech pojistných události vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné
plnění v Souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v
jeho rámci ("sublimi "), výše plnění ze všech pojistných události vzniklých v průběhu jednoho pojistného
roku však Současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky Sjednané pro majetkové pojištění
předmětné budovy proti živelním pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě.

Strana 13 (celkem 13), RTF MP+, 8603471646





Stálá expozice
POKLADY Z DEPoZlTÁŘU MMK ı.

SEZNAM ExPoNÁTů

MIKS - MĚSTSKÉ MUZEUM KRNOV

SEZNAM EXPONÁTŮ
POr. Sbírkový předmět Hodnota v
číslo Kč

1 82/61 POžÁRNí OBRAZ KRNOVA, Krnov, 18.stoıetı' podle Staršího obrazu, 250000,-
Olejomalba na plátně

2 83/61. EPITAP S uKŘıžovÁNíM, Slezsko, 17.Stole±í, olejomalba na dřevě 2500000,-
3 99/61 VE ZPOVĚDNICI, Molteni Giuseppe, ltálie, 1828-1850. Olejomalba

na plátně 300000,-
4 126/61 POSLEDNÍ vEčEŘE PÁNĚ, Slezsko, 19.S±oıetí, podmaıba na Skle 12000,-
5 129/61 NAROZENÍ JEžíŠE , Slezsko, 19.5*coletı', podmaıba na Skle 12000,-
6 239/61 NAŠE RODNÉ MĚSTO KRNOV - RADNICE A sPOŘıTELNA, Leopold 18000,-

Knotig, Krnov, 1919, dřevo, polychromovaná Sláma , (GRAFFENBERG -
FREIWALDAU / WASSER - HEILVERFAHREN), Jeseník, 1849, litografie, papír

7 829/61 TRUHLA NA PRÁDLO, Slezsko, 2.po|Ovina 18.5toletí, dřevo, malba 10000,-
8 833/61 TRUHLA PŘEVOZNI', čína, 19.S±oletí, dřevořezba 60000,-
9 849/61 ŽIDLE, Střední Evropa, poč. 19.Sto|etí, dřevořezba, textil, čaloun 12000,-
10 869/61 SvícEN TROJRAMENNY', Střední Evropa, 2.po|ovina19.5*cole*cí, 3000,-

postříbřená mosaz
11 882/61 SVĚTEC (EVANGELISTA ?), Císařská řezbářská škola, Vrbno pod 2200,-

Pradědem, 1873 - 1902, dřevořezba
12 909/61 HODINY KRBOVĚ S POKLOPEM, Střední Evropa, 2. pO|.19.StO|etí, 20000,-

mOSaZ, sklo, dřevo
13 944/61 PRAPOR KRÁLE STŘELCŮ v roce 1887 Engelberta Balzara, 3000,-

Střelecký Spolek Krnov, textil, výšivka; z opačné Strany znak města. Krnova
14 945/61 PRAPOR KRÁLE STŘELCŮ v roce 1897 Karla Seiferta, Střelecký 3000,-

Spolek Krnov, textil, výšivka; z opačné Strany Znak města Krnova
15 1134/61 SV.FLOR|ÁN, Slezsko, 19.Století, polychromované dřevo, řezba 18000,-
16 1224/61 KORBEL s RYTÍŘEM, erb Českých Budějovic, Norimberk, 19.5*coletí,

cín 6000,-
17 1227/61 KORBEL CECHOVÝ, Slezsko, 1853, cín, gravírování 3000,-

18 211/62 VÁZA, Znojmo, 1.třetina20.Století, keramika, malba 1500,-
19 234/63 MODEL MECHANICKĚHO TKALCOVSKĚHO STAVU S LISTOVKOU, 20000,-

Krnov, Odborná tkalcovská škola, dřevo, nítě, kov
20 583/63 POKLADNA CECHOVÁ dvojza'mková, Krnov, 17.Století, železo 150000,-
21 585/63 MAPA MĚSTA KRNOVA, Krnov, 1906, papír, akvarel 40000,-
22 741/63 POHÁR PAMÁTNÍS uHERSKY'M ERBEM, Uhorsko, 19.S±oletí, 1200,-

rubínové Sklo, malba
23 747/63 POHÁR PAMÁTNÍ - ZDRAVÍ - šTĚsTí, Slezsko, 19.století, rubínová 2500,-

sklO, lept
24 753/63 POHÁR S CHLAPCEM, Stará Ves U Rýmařova, poč.19.století, sklo, 3000,-

email
25 761/63 POHÁR S MUŽSKOU PODOBIZNOU, Francie ?, konec 18.5toletí, 2500,-

mléčné sklo, malba
26 769/63 POHÁR PAMÁTNÍ - JUBILEJNÍ vÝSTAvA v R.1896, Uhry, 1896, 1200,-

mléčné sklo, tisk



Stálá expozice
POKLADY Z DEPOZITÁŘU MMK ı.

SEZNAM EXPONÁTÚ

27 770/63 POHÁR IUBILEINÍ K 60.vÝROčl' vLÁDY cl'SAŘE PRANTIŠKA IOSEPA 1200,-
I., Rakousko, 1898, mléčné Sklo, tisk

28 778/63 vÁZA PAMÁTNÍ - LÁZNĚ TEPLICE, Čechy, 2.pol.19.Stoıeií, Sklo, hrus 2500,-
29 792/63 MAPA KRNOVSKÉHO KNı'žEcí 1736,Ma±haueum a Schaubari, 80000,-

Norimberk, 1736, tiosk, papír, kolorování
30 825/63 POHÁR cEcHu TRuHLÁŘůı Krnov ?, 18.S±oıeií, keramika, malba 2500,-
31 1259/63 TALÍŘ ALIANčNí, Praha ?, 17.-18.siole±í, cín, ryiina 3000,-
32 6/73 HRNEc KouTNÝ PRO ŠESTINEDĚLKY , sıezsko, 18.5*roıeií, kamenina 2800,-
33 10/98 POKLADNA CECHOVÁ, Krnov, 17.století, železo 150000,-
34 33/98 vZORKOlcE LÁTEK FIRMY FRANZ KURZ, Adolf a Heinrich Gross, 12000,.-

Krnov, 1874, papír, textil
.35 23/08 HOTEL „LESNÍ ZÁMEK“vIEžNíKu, Hermann wiısch, Soloıir, Sláma, 12000,-

malba
36 15/18 PŘÍVĚŠEK NA HODINKY, Střední Evropa, 1920-1930, Stříbro 800,-
37 20/18 RTĚNKA, Střední Evropa, 1920-1930, Stříbro 800,-
38 21/18 NÁRAMEK, Střední Evropa, 1920-1930, Stříbro 1000,-
39 22/18 FLAKON NA PARFÉM, Střední Evropa, 1920-1930, Stříbro, plast 1200,-
40 23/18 SPONKA NA VÁZANKU, střední Evropa, 1920-1930, stříbro 500,-
41 26/18 PuDŘENKA SE cÁTKEM, Střední Evropa, 1920-1930, Stříbro 1200,-
42 28/18 HŘEBEN Z žELvovıNY, Střední Evropa, 1920-1930, stříbro, želvovina 1000,-
43 18/20 ŠPERKOVNICE, střední Evropa, 1910-1930, dřevo, ponyklovaný kov 800,-
44 847/61 TRPÍCÍ KRISTUS,S lezsko, kolem r.1500, polychromovaná dřevořezba 1800000,-
45 191/61 MOTıv Z PEKAŘSKÉ uLıcE v KRNOVĚ, Heinrich Kinzer, Krnov, 2500,-

14.8.1918, akvarel, papír
46 151/2020 KABELKA ZV. POMPADURKA,Morava, Slezsko, přelom 19a 600,-

20.Sto|etí, plátno, výšivka richelieu, krajka
47 149/2020 FORMA NA BÁBOVKU, Morava, Slezsko, poč.20.StO|etí, polévaná 1200,-

keramika
48 382/61 POHLED NA KRNOV OD zÁPADu podle olejomalloy kolem 6000,-

r.1815,Heinrich Kinzer, Krnov, 1924, tempera na papíře
49 351/61 ScHELENBuRG (LOBENSTEIN) kolem r.1901,Heinrich Kinzer, Krnov, 2500,-

12.2.1917, akvarel, papír
50 351/61 MOTIv z uLıcE scHANZENGASSE (dnes ulice Na Hradloách) 2500,-

S BÝVALOU ŠATLAVOU (STOCKENHAUS) V KRNOVĚ,Heinrich Kinzer, Krnov,
20.3.1918, akvarel, papír

51 808/63 HODINY torzo, Vrbno pod Pradědem, Císařská řezbářská škola, 800,-
1773 - 1902, dřevořezba

52 139/89 čLENOvÉ sDRužENí PRAcuIícícH sE DŘEVĚM A vE STAVEBNICTVÍ 3000,-
NA KRNOVSKU, Krnov, 1.třetina 20.5toletí, Olejomalba na dřevě

53 615/63 FRANcOusÁ PŘILBA, sR ADRIANE 1915 5000,-
SE ZNAKEM čs. LEGIONÁŘŮ, Francie, 1915, kov, küže

54 630/63 NĚMEcKÁ PŘILBA, Tzv. PIcKELHAuBE, 1.5větová válka, tvrzená 5000,-
kůže, kov, potah ze Sukna

55 632/63 NĚMEcKÁ PŘILBA, Tzv. PIcKELHAuBE, 1.5větová válka, tvrzená 5000,-
kůže, kov

56 HÁKOVNICE, střední Evropa, 1500 - 1550, kov 45000,-
57 8/63 RUSKÁ PuŠKA, MODEL 1895, Rusko, 1895, dřevo, kov 25000,-



POKLADY Z DEPOZITÁŘU MMK
SEZNAM EXPONÁT

Stálá expozic

58 17/63 RAKOUSKÁ PĚcHoTNí PUŠKA, SYSTÉM wÄNZL vz. 1867, Rakousko -
Uhersko, 1867, kov, bukové dřevo

59 15/63 RAKOUSKÁ JEZDECKÁ KARABINA, VZOR 1873/77, SYSTÉM WENDL, 25000,-
Rakousko - Uhersko, 70. léta 19. Století, kov, dřevo

60 33/63 TURECKÁ ŠAVLE, polovina 19. Století, kov, mosaz, kůže, dřevo 40000,-

61 34/63 KozÁcKÁ ŠAlš, Tzv. JAJ KA, vZOR 1918, Rusko, kov, mosaz, kůže, 40000,-“
dřevo

62 88/63 MODEL MOžDíŘlš šKODA vz. 11 RÁžE 305 MM,RakouSko - Uhersko, 20000,-
1918, kov, mramor

63 982/61 ODZNÁČKY čLENů spolku scHLARAFFıA - POBOČKY TĚŠÍN a 5000,-
KRNOV, Slezsko, 1. polovina 20. Století, kov

64 1438/61 ŘÁD těšínské pobočky spolku SCHLARAFFIA, Slezsko, 1.polovina 4000,-
20. století, Smaltovaný kov, Stuha

65 968/61 ERB ČLENA krnovské pobočky spolku SCHLARAFFIA, Krnov, poč. 1200,-
20.Století, malované dřevo

66 975/61 ŘÁD krnovské pobočky spolku SCHLARAFFIA, určený 2500,-
SOUKENÍKŮM, Krnov, 1. polovina 20.Století, kov, Stuha

67 983/61 RAZÍTKO vrchního rady SCHLARAFFIA,Krnov, polovina 20. století, 1200,-
“ lakované dřevo, pryž
68 152/2020-1,2,3 ZPĚvNíKY spolku SCHLARAFFIA, Olomouc, papír, karton, 3000,-

kůže
69 71/98 LlCÍ FORMA a 79/98 RAZNICE NA MEDAILE krnovské pobočky spolku 4000,-

SCHLARAFFIA, Slezsko, 1. polovina 20. Století, litina
70 791/63 SCHÉMA ORGANIZACE SPOLKU SCHLARAFFIA se všemi pobočkami 2500,-

prezentovaný jako „STROM ŽIVOT “, papír, barevná kresba
71 265/61 PLAKÁT krnovské pobočky spolku ScHLARAFFıA,rnov, 1800,-

poč.20.Století, barevný akvarel
72 794/63 POZVÁNKA NA SLAVNOST POBOČKY SPOLKU SCHLARAFFIA 500,-

Z HORNÍHO HLOHOVA (dnes Głogówek), Slezsko, papír, tisk
73 793/61 LISTINA PRO KRNOVSKOU POBOČKU SPOLKU SCHLARAFFIA,Krnov, 1800,-

poč.20.století, papír, vosk
74 790/61 LlSTlNA PRO KRNOVSKOU POBOČKU SPOLKU SCHLARAFFIA,KrnOv, 1800,-

poč.20.století, papír, vosk, dřevo
75 979/61 ŘETĚZ MISTRA krnovské pobočky Spolku scHLARAFFlA,Sleso, 4000,-

poč. 20.století, kov
76 980/61 ŽEZLO krnovské pobočky spolku SCHLARAFFIA,dřevOřezba, 3500,-

lakované dřevo, zlacení
77 959/61 PRAPOR krnovské pobočky spolku SCHLARAFFIA, Krnov, poč. 10000,-

20.století, textil, dřevo
78 1327/61 RUKOPlS BIBLE PSANÝ LATlNSKY, Evropa, dokončen roku 1433, 1200000,-

pergamen, dřevo, kůže, kov
79 1156/61, 1157/61, 1160/61 SKLÁDANKY v LÁHvı - OLTÁŘÍKY v LÁHvı, 9000,-

Slezsko, patrně 19. Století, Sklo, polychromované dřevo, korálky
80 743/63 PRYSKA, Slezsko, 18. - 19. Století, sklo, polychromie, kov 1000,-

81 240/62 DŽBÁN S náleku ve tvaru lidské hlavy,Morava, 19.5toletí, fajáns, 800,-
ruční malba

82 107/62 PlvNí DŽBÁN MĚŠŤANA A cEcHMıSTRA JOSEPHA POLZERA 2500,-
Z KRNOVA, 6. 8. 1821, polévaná keramika



Stálá expozice
POKLADY Z DEPOZITÁŘU MMK ı.

SEZNAM EXPONÁTÚ

83 158/89 PAMĚTNÍTABLO oKRESNiı-ıo HEJTMANA 8000,-
A STARosTů MĚST A oBcí PoLıcKĚı-ıo oKRESu KRNOV, Atelier Stanienda,
Krnov, poč.20 Století, fotografie, papír, dřevo, Sklo

84 139/89 čLENovĚ SPoLEčENSTvA DŘEVOZPRAqícícH A STAVEBNícH 2500,-
ŘEMESEL SouDNíHo oKRlšsu KRNOV, Krnov, počátek 20. Století,
olejomalba, dřevo

85 1224/61 KoRBEL, NA víKu zNAK čESKÝcH BuDĚIovıc, Norimberk, 16.- 12000,-
počátek 17. Století, cín

86 995/61, 994/61 PERNÍKOVĚ FORMY, Krnov, 18. Století, dřevořezba, ıipovè 1600,-
dřevo

87 161/98 cíNovÝ vıLKuM cEcHu PoDKovÁŘů 8000,-
A ZBRCJÍŘŮ, Krnov, 1662, cín, plastický a figurální dekor

88 992/63 LIDOVÝ čEPEc, Dolní Slezsko - Nissko, polovina 19. Století, tyı, 10000,-
bavlněné plátno

89 164/65 LIDOVÝ ČEPEC, ZIMNÍ, Krnovsko, konec 19. Století, modrý hedvábný 12000,-
ryps S lesklým vetkaným vzorem, žlutá hrubá krajka, šedá králičí kožešina

90 991/63/xvılı LıDovÝ čEPEc, Krnovsko, 2. polovina 19. Století, Stříbrný 10000,-
brokát, Zlatá dracounová krajkovina, bílý flanel, hedvábná stuha

91 17/97 LIDOVÝ čEPEc, tzv. vYBIlANY, Opavsko, 2. polovina 19. Století, 8000,-
bavlněné plátno, tyl, krajka, Skleněné perličky, barevná Sklíčka

92 198/65 MĚSTSKÝ čEPEc ZIMNÍ, Krnov, 2. polovina 19. Století, černé 12000,-
hedvábí, Samet, Sametová a hedvábná Stuha, korálky

93 180/65 MĚSTSKÝ čEPEc DĚTSKÝ - KŘTícÍ KARKULKA, patrně Krnov, konec 8000,-
18. Století, Zlatý brokát, Zlaté krajky a dracoun

94 165/99 REKLAMNÍ FIREMNÍ vEDuTA FIRMY , ALOIS LARıScH & SÖHNE, 1000,-
počátek 20. let 20. Století, křídový papír - kopie

95 tzv. KOP|TOVITÝ KLÍN, Červený Dvůr Krnov, období lidu S lineární 25000,-
keramikou, kámen

96 SPONA s HoRNíM vıNuTíM, Pitárnê, mladší doba římská r. 300-350, bronz 150000,-
97 KuLovıTÁ HLAvıcE lEHLIcE, GOMBÍK s oušKEM, Brantice, ıid lužiekýeh 20000,-

popelnicových polí, bronz
98 ZÁvĚšlšK (Z oPASKu P), Krnov, mladší doba železná (latên), bronz 5000,-

7.334.700,-


